PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
" Estado do Espírito Santo

DECRETO Nº 4.474, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação dos
Membros do Conselho Municipal de
Cultura Montanha/ES - CMCM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 6° da Lei nº 943, de 11 de julho de
2017 e o art. 86, inciso VIII , da Lei Orgânica Municipal ,

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeado os membros do Conselho Municipal de Cultura de
Montanha/ES - CMCM, tendo a seguinte composição:

1 - Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

a) Débora Alves Borges - Titular
b) João Luís Marrane - Suplente

li - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia;

a) Rosiane Ferreira dos Santos - Titular
b) Márcia Keila Corsini - Suplente

Ili - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

a) Lindaebe Soares da Silva Porcino- Titular
b) Mayana Ribeiro de Carvalho - Suplente

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

a) Cristiane Jesus Paixão - Titular
b) Denis Santos Nogueira - Suplente

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES
E-mail: tri buta rio@montanha.es.gov.b r JFone: (27) 3754-2263

/

PREFEITURA MUNICIP~L DE MONTANHA
Estado do Espírito Santo

V - Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

a) Eduardo Gotardi Santos - Titular
b) Alisson Alochio Pedroti - Suplente

VI - Representante do IFES;

a) Bilirreli da Cunha Monte - Titular
b) Raynne Laura Faria Firmes - Suplente

VII - Representante do Poder Legislativo Municipal;

a) Fernanda Lage de Almeida - Titular
b) Marcos Renêr Campos de Souza Filho - Suplente

VIII - Representante das Entidades de Ensino Superior (Polo UAB de
Montanha);

a) Nubia Pancieri - Titular
b) Tony Rocha Ferreira - Suplente

IX - Representantes dos Profissionais do Magistério da Rede Pública
Estadual;

a) Ivone Eduardo Rios - Titular
b) lvana Martins Souza - Suplente
c) Gismênia Pereira Rios - Titular
d) Sidnei Moreira - Suplente

X - Representantes de Música, Teatro, Dança e Folclore;

a) Andréia de Jesus Wagmacker - Titular - Presidente
b) Vitor Manoel Ribeiro - Suplente
c) Rodrigo Silva Teixeira - Titular
d) Manoel Costa Pereira - Suplente

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES
E-mail: tributario@montanha.es.qov.br !Fone : (27) 3754-2263

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Estado do Espírito Santo

XI - Representante da Literatura e Biblioteca;

a) Virginia Ferreira Martinelli Silva - Titular
b) Rosany Maria Bitti Cellin - Suplente

XII - Representante de Cinema e Vídeo;

a) Marcos Ferreira Martins - Titular
b) Ednelson Alves Borges - Suplente

XIII - Representante de Cultura e Turismo;

a) Josiane Xavier Pinheiro - Titular - Vice Presidente
b) Elandra Pardinho Medeiro - Suplente

XIV - Representante de Organizações Afrodescendentes;

a) Ângela Bianca Moreira Rosa - Titular
b) Maria de Jesus Santos Cardoso - Suplente

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Montanha - ES, 29 de novembro de 2021 .

MARISA GONÇALVES SALVADOR RAMOS SALES
Secretária de Cultura, Desporto e Turismo

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES
E-mail: tributario@montanha.es.gov.br JFone : (27) 3754-2263